[image: image1.png]o]

РОЗОВСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
(четвертого  созыва)
РЕШЕНИЕ

от  31.01. 2023    № 233
Об утверждении Плана работы Совета депутатов
Розовского муниципального образования

на I полугодие  2023 года

В целях  определения  порядка работы Совета депутатов, в соответствии с Регламентом работы  и на основании Устава Розовского муниципального образования, Совет депутатов Розовского   муниципального образования РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый План работы Совета депутатов Розовского муниципального образования на I  полугодие   2023 года.

2. Контроль за исполнением  плана работы возложить на секретаря  Совета депутатов  Чередниченко С.А.
3. Настоящее решение  вступает в силу со дня подписания.
Глава  Розовского
муниципального образования

В.Н.Меркулов

Приложение

                                                                                                       к решению Совета депутатов  Розовского
                                                                                                       муниципального образования Советского
                                                                                                     муниципального  района  от 31.01.2023 № 233
П Л А Н

работы Совета депутатов Розовского
муниципального образования на  I  полугодие  2023  года

I. Вопросы для рассмотрения  на заседания Совета депутатов

31 января 2023 года
1.Отчет главы  Розовского  муниципального образования о  деятельности  Совета  депутатов  и  о  результатах  деятельности  администрации и Розовского  муниципального образования  за 2022 год  и задачах  на 2023  год.

Докл.  Меркулов В.Н., глава  Розовского поселения.

16  февраля 2023 года

1.О  проведении противопаводковых  мероприятий   на  территории  муниципального образования.

 Докл.  Меркулов В.Н., глава  Розовского поселения.

17 марта  2023  года

1. О  благоустройстве  и  озеленении  населенных  пунктов  Розовского  муниципального образования.

 Докл.  Меркулов В.Н., глава  Розовского поселения.

28  апреля 2023 года

1.  Об  итогах  исполнения  местного бюджета Розовского муниципального образования  за  2022 год.

 Докл.  Меркулов В.Н., глава  Розовского поселения.

                                           26 мая 2023 года
1.О   ходе выполнения мероприятий по профилактике преступлений и правонарушений на территории Розовского муниципального образования

  Докл.  Меркулов В.Н., глава  Розовского поселения.

                                                     20 июня 2023
1.Об обеспечении  первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения.

Докл. Чередниченко С.А. , секретарь Совета  депутатов.
II. Организационная   работа
2.1. Организация приема граждан по личным вопросам и работе с письменными обращениями граждан. в администрации поселения

  глава  муниципального образования

                             (понедельник,  четверг)

 в  здании администрации (по графику)
депутаты  Совета  депутатов
2.2. Организация работы общественных комиссий при Совете депутатов

по планам работ

  секретарь Совета депутатов,

  председатели комиссий

2.3. Совещание с руководителями организаций и учреждений всех форм собственности по  решению  социально-значимых  вопросам жизнедеятельности  поселения

по мере необходимости

 глава  муниципального образования

III. Информационно-аналитическая работа

3.1.  Проводить  работу  среди  населения:

- по Федеральному Закону  от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Правила обеспечения  первичных мер пожарной безопасности;

-  Правила поведения  на воде;

- предупреждение  преступлений, связанных с оборотом наркотиков  растительного происхождения.
в течение всего периода

  депутаты  Совета депутатов

3.2. Информировать население о работе Совета депутатов на собраниях  граждан,  путем размещения материалов на информационных стендах

по графикам

 депутаты  Совета депутатов

                                     IY.   Контрольная работа

4.1. Осуществлять контроль за исполнением решением Совета депутатов и  вынесение вопросов их исполнения на заседания Совета постоянно

секретарь Совета депутатов

4.2.  Участие в организации и проведении  работ:

-   по профилактике правонарушений   несовершеннолетних;

-  по обеспечению безопасности жизни людей на водоемах муниципального  образования.

в течение всего периода

  депутаты Совета депутатов

Верно: Секретарь Совета депутатов
                         С.А.Чередниченко